

NAUJAUSIOS ŽINIOS



"Lietuvos Aido" kasdienis priedas

Nr. 101 (645) / 2007 m. gegužės 5 d.

Treti leidimo metai

Redaktorius Algirdas Pilvelis

Devynių šalių "bebrai" vėl renkasi Pasvalyje...

Prof. Valentina Dagienė

Dr. Elmundas Žalys

Nenustebkite, šie "bebrai" ne konkurentai tikriesiems mūsų paupių ir pamiškių šeiminiškams. "Bebbras" - tai informacinių technologijų konkurso pavadinimas. Kas tai - jau ne vienas informacinių technologijų besidomintis mokinys ir mokytojas žino: žaismingas konkursas, siekiantis įtraukti visus mokinius, nuo penktoko iki dvyliktoko, įdomiomis užduotimis, ir rimtomis, ir linksmomis, uždegantis pasidomėti kompiuteriu giliau, sistemingiau. Toks pagrindinis "Bebro" siekis. Šis konkursas gimė Lietuvoje, pasiūlytas Matematikos ir informatikos instituto mokslininkų, globojamas Švietimo ir mokslo ministerijos, palaikomas įvairių rėmėjų. Pradėtas 2004 metais, "Bebro" konkursas tapo tarptautiniu - 2006 metais jis jau vyko 7 šalyse.

Pagrindinis konkurso tikslas - suteikti visiems mokiniams galimybę pasivaržyti informacinių technologijų srityje ir ne specialiai kurioje

koti informacijos. Siekiamybė yra pateikti įdomias, linksmas, patrauklias užduotis ir dar tokias, kurios tikty daugeliui šalių, nepriklausytų nuo techninių plonybių... Tai nėra lengva. Dėl to pavasarį rengiama tarptautinė "Bebro" uždavinių kūrimo stovykla, pats konkursas vyksta rudenį, tad lieka laiko patikrinti, išversti ir pritaikyti užduotis skirtingoms šalims.

Šią gegužės pirmąją savaitę jau trečią kartą įvaizdingą Lėvens upės vingį, kur įsikūręs restauruotas ir naujam gyvenimui prikeltas Balsių malūnas, renkasi Tarptautinė informacinių technologijų stovykla. Šiemet be šeiminių, Lietuvos "Bebro" konkurso organizatorių, joje dalyvauja svečiai net iš 8 šalių: prie jau praėjusiais metais konkurse dalyvavusių Austrijos, Estijos, Latvijos, Lenkijos, Olandijos, Vokietijos prisijungė Slovakijos ir Ukrainos atstovai. Stovykla vyksta gegužės 2-6 d., joje susirinkusių per 30 informacinių technologijų mokslininkų, specialistų, mokytojų ir studentų tikslas yra sukurti užduotis rudenį vyksiančiam tarptautiniam



„Bebro“ emblema

Prie Balsių malūno

pirmieji įvertinti, kaip tie uždaviniai tiks mokiniams. Tikimasi, kad per tris stovyklos dienas bus parengta apie 100 užduočių 2007

nomis. Praėjusiais metais konkurse dalyvavo per 7000 mokinių, tačiau Lenkijoje, kuri prisijungė vėliau ir rengė tik antrąjį konkursą, dalyviu

Pagrindinis konkurso tikslas - suteikti visiems mokiniams galimybę pasivaržyti informacinių technologijų srityje ir ne specialiai kurioje nors sunkioje dalyje (pavyzdžiui, programuojant), bet iš kasdien prie kompiuterių atliekamų veiksmų, iš to, kas svarbu kiekvienam, kas verčia šiek tiek pamiklinti protą, kas paskatintų vėliau pasidomėti, paieš-

30 informacinių technologijų mokslininkų, specialistų, mokytojų ir studentų tikslas yra sukurti užduotis rudenį vykšančiam tarptautiniam "Bebro" konkursui. Beje, kaip vertintojai jį pakviesti ir trys gabūs Šiaurės Lietuvos moksleiviai, po vieną iš Panevėžio, Kupiškio ir Pasvalio, kurie turės galimybę susipažinti su uždavinių kūrimo virtuve ir

pirmieji įvertinti, kaip tie uždaviniai tiks mokiniams. Tikimasi, kad per tris stovyklos dienas bus parengta apie 100 užduočių 2007 metų "Bebro" konkursams.

Lietuvoje Švietimo ir mokslo ministerijos ir Švietimo informacinių technologijų centro globojamas "Bebro" konkursas šiemet bus jau ketvirtasis, jis vyks spalio 24-26 die-

nomis. Praėjusiais metais konkurse dalyvavo per 7000 mokinių, tačiau Lenkijoje, kuri prisijungė vėliau ir rengė tik antrąjį konkursą, dalyvių buvo jau per 10 000. Tad mums, kaip "Bebro" konkurso sumanytojams, teks pasitempti ir gausiau dalyvauti jame. O daug kas priklauso nuo užduočių - kuo jos bus įdomesnės, linksmesnės, nestandartinės, tuo daugiau mokinių norės išbandyti savo jėgas.

Šią stovyklą, kaip ir ankstesnes, organizuoja Lietuvos "Bebro" organizavimo komitetas, vadovaujamas konkurso idėjos autorės Valentinos Dagienės, Matematikos ir informatikos institutas ir leidykla TEV. Ją finansuoja "Bebro" konkurso generalinis rėmėjas TEO LT. Beje, ši bendrovė stovyklos laikotarpiui įveda bevielį internetą Balsių malūno teritorijoje, kad užduočių kūrėjai galėtų naudotis neišsenkamais interneto lobiais ir palaikytų ryšį su savo partneriais kitose šalyse. Ypatingas sąlygas stovyklos dalyviams sudaro UAB "Pas Rimą", vadovaujama Balsių malūno savininko Rimo Želvio, neįkainojamą paramą organizuojant įvairius renginius suteikia Pasvalio P. Vileišio gimnazija, jos direktorius Viktoras Rimša, informatikos mokytoja Dalia Monkevičienė.

"Bebras" istorija, jo kasdieninė veikla, svarbiausi įvykiai ir planai aprašyti svetainėje www.bebas.lt <<http://www.bebas.lt>>. Kviečiame apsilankyti, klausti, siūlyti, kontaktinis el. paštas - info@bebras.lt <<mailto:info@bebras.lt>>.

Kad geriau įsivaizduotumėte, ką Balsių malūne veikia stovyklautojai, susipažinkite su keletu pernykščio konkurso užduočių (šiemet sukurtos bus laikomos paslapyje iki pat spalio...).



Balsių malūnas